[image: image1.jpg]

                                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2022 г. №106

                        г. Калач

О нормативе стоимости              1 квадратного метра общей площади жилья на 2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 г. №995/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2022 года» администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на 2022 год норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Калачеевскому муниципальному району в размере 25 500 рублей, подлежащий применению при расчете социальных выплат, выделяемых на приобретение (строительство) жилья.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района и на сайте администрации Калачеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Калачеевского муниципального района                                    А.Г. Самойленко